a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)1, no caso de
outros serviços e compras; e alterações
posteriores.

III- [...]

1 DECRETO Nº 12.343, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 Atualiza[zou] os valores estabelecidos na Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021. Art. 75, caput, inciso II R$ 62.725,59, (sessenta e dois mil setecentos e vinte e
cinco reais e cinquenta e nove centavos), Disponível em https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2023-
2026/2024/Decreto/D12343.htm

DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO

O art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021, assim dispôs:

Art. 23. O valor previamente estimado da contratação

[...]

☐- Sites especializados

A pesquisa foi com base com preços médios obtidos:

ITEM CÓDIGO
TCE

DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃ
O QTD. VALOR

UNITARIO.
VALOR
TOTAL.

1 00072763 APOLICE DE SEGURO
FIAT MOBI 1 R$2.275,00 R$2.275,00

O valor estimado total que ficou em:

R$ 2.275,00
(Dois mil, duzentos e setenta e cinco reais)

DOS PRAZOS

A entrega dos objetos deverá ser realizada no prazo de até 05 (cinco)

dias a contar do recebimento do Pedido de Compras pelo fornecedor. Este

recebimento, efetivamente, se dará a partir da data do envio do Pedido de

Compras por e-mail funcional da Câmara Municipal, para o e-mail informado